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Nominacje profesorskie

Profesor dr hab. Zdzisław Bartkowicz – pedagog spe-
cjalny, specjalizujący się w pedagogice resocjalizacyjnej

Profesor Zdzisław Bartkowicz od czasów studiów związa-
ny jest z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lu-
blinie, na którym zdobywał kolejne stopnie naukowe. 
W 1978 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii uzyskał 

doktorat na podstawie rozprawy Agresja a cechy emocjonalności nieletnich z ob-
niżoną sprawnością umysłową przebywających w zakładzie poprawczym, napisanej 
pod kierunkiem prof. dr hab. Zofii Sękowskiej (praca została nagrodzona przez 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego). W 1996 r. na tymże Wydziale uzyskał 
habilitację z zakresu pedagogiki resocjalizacyjnej na podstawie rozprawy Pomoc 
terapeutyczna nieletnim agresorom i ofiarom agresji w zakładach resocjalizacyjnych. 
Od 1978 r. był adiunktem, a od 1999 r. jest profesorem nadzwyczajnym na Wy-
dziale Pedagogiki i Psychologii UMCS. W latach 1998–2001 pełnił funkcję prodzie-
kana, a od 2001 r. przez dwie trzyletnie kadencje był dziekanem tego Wydziału. 
Od 2005 r. kieruje Zakładem Pedagogiki Resocjalizacyjnej UMCS.

Zainteresowania badawcze Profesora skupiają się głównie na problematyce 
skuteczności resocjalizacji oraz na możliwościach wykorzystania psychoterapii 
i psychoedukacji  w procesie resocjalizacji oraz na profilaktyce i terapii agresji. 
Interesuje się także problemami wykolejenia i resocjalizacji upośledzonych umy-
słowo. Przedmiotem badań Profesora jest też jakość kształcenia pedagogów reso-
cjalizacyjnych oceniana przez pryzmat przekonań pedagogicznych, nabywanych 
podczas studiów.

W dorobku twórczym Profesora jest ponad 60 pozycji, w tym 6 książek, wśród 
których szczególne miejsce zajmuje napisana wspólnie z Ewą Hoffman Niezwykła 
sztuka uczenia się (1999), będąca pierwszym na świecie podręcznikiem autote-
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rapii adresowanym bezpośrednio do dzieci i młodzieży, a nie do terapeutów lub 
rodziców. Książka w wersji anglojęzycznej (The Learning Adventure) doczekała się 
trzech wydań w Wielkiej Brytanii, ukazała się też w Szwecji. Jest także autorem 
programów terapeutycznych wydanych na dwóch płytach CD, opartych na wła-
snych kompozycjach muzycznych.

Jedną z najnowszych prac opublikowanych przez Profesora jest książka Agre-
sywność, kompetencje społeczne i samoocena resocjalizowanych nieletnich a ich prze-
stępczość w okresie dorosłości (2013), przedstawiająca rezultaty wieloletnich badań, 
mających na celu wyłonienie predyktorów konfliktu z prawem byłych wychowan-
ków młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

Współredagował 10 tomów prac naukowych z zakresu pedagogiki resocjali-
zacyjnej, wydanych w oficynie uniwersyteckiej. Jest promotorem 16 prac doktor-
skich. Wyróżniony został Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Nadanie stopnia doktora habilitowanego

  Doktor hab. Agnieszka Lewicka

Podstawą wszczęcia przewodu habilitacyjnego był cykl publikacji poświęcony za-
gadnieniom związanym z możliwością wykorzystania mediacji w oddziaływaniach 
profilaktycznych i resocjalizacyjnych skierowanych do młodzieży. Stopień dokto-
ra habilitowanego uzyskała na podstawie uchwały komisji habilitacyjnej podjętej 
8 września 2015 r. i uchwały Rady Wydziału Pedagogiki i Psychologii UMCS 
w Lublinie z dnia 23 września 2015 roku.

Skład komisji habilitacyjnej:
 1. Przewodniczący komisji – prof.  Bogusław Śliwerski  (Akademia Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie).
 2. Sekretarz komisji – dr hab. Teresa Zubrzycka-Maciąg (UMCS).
 3. Recenzent – prof. Andrzej Bałandynowicz (Uniwersytet Przyrodniczo-Huma-

nistyczny w Siedlcach).
 4. Recenzent – dr hab. Anna Fidelus  (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyń-

skiego w Warszawie).
 5. Recenzent – dr hab. Anna Wojnarska (UMCS).
 6. Członek komisji – dr hab. Andrzej Rejzner  (Uniwersytet Warszawski).
 7. Członek komisji – dr hab. Anna Dudak (UMCS).


